
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Superior 
Comissão Eleitoral 

 

 

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil 
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br  

Página 1 de 1 

 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003, DE 04 DE MAIO DE 2021. 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS CANDIDATURAS 

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria CONSUNI nº 038, de 09 de março de 2021, 

no uso de suas atribuições, considerando a Portaria SODS/CONSUNI/UFOB nº 013, de 09 de 

março de 2021 e a Portaria SODS/CONSUNI/UFOB nº 014, de 23 de março de 2021, que 

normatizam o processo de escolha para Representação da Sociedade Civil no Conselho 

Universitário, e atendendo ao disposto no Art. 22 do Estatuto e no Art. 28 do Regimento Geral 

da Universidade Federal do Oeste da Bahia, resolve: 

1. Homologação das candidaturas 

 

1.1. Tornar pública a homologação final das candidaturas de Representantes da Sociedade 

Civil no Conselho Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, mediante as 

condições contidas no EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001, DE 12 DE ABRIL DE 

2021, publicado no Diário Oficial da União em 12/04/2021, Edição 67, Seção 3, Página 80. 

Nome do candidato Entidade Representativa Resultado final 

Mário Sérgio de Araújo 
 

ABCD (Associação 

Barreirense de Cultura e 

Desportos) 

 

Não homologado. 

Inconformidade da inscrição 

em relação ao item 3.1.6 do 

EDITAL DE CHAMADA 

PÚBLICA Nº 001, DE 12 DE 

ABRIL DE 2021.  

Welliton dos Reis Santos 
FETAG (Federação dos 

Trabalhadores Rurais 

Agricultores e Agricultoras 

Familiares no Estado da 

Bahia) 

Homologado. 

2. Recursos 

 

2.1.  Eventuais recursos devem observar o disposto no item 6  do EDITAL DE CHAMADA 

PÚBLICA Nº 001, DE 12 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

Thiago Ribeiro Rafagnin 

Presidente da Comissão Eleitoral 

Portaria CONSUNI nº 038, de 09 de março de 2021. 


		2021-05-04T09:51:57-0300
	Brasil
	THIAGO RIBEIRO RAFAGNIN
	Assinador Serpro




